
МІНІСТЕРСТВО АГРАРНОЇ ПОЛІТИКИ ТА ПРОДОВОЛЬСТВА УКРАЇНИ 

 

Н А К А З  
 

04.12.2017                                                  Київ                            № 642 

 

 

 

Про затвердження Порядку 

ідентифікації та реєстрації 

великої рогатої худоби та 

Порядку оформлення і видачі 

паспорта великої рогатої худоби 

Зареєстровано в Міністерстві юстиції України 

13 лютого 2018 р. за № 166/31618 

Відповідно до частини першої статті 8 Закону України "Про 

ідентифікацію та реєстрацію тварин", підпункту 25 пункту 4 Положення про 

Міністерство аграрної політики та продовольства України, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 25 листопада 2015 року № 1119, 

пункту 53 Всеохоплюючої стратегії імплементації, глави IV (Санітарні та 

фітосанітарні заходи) розділу IV "Торгівля і питання, пов’язані з торгівлею" 

Угоди про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, 

Європейським Співтовариством з атомної енергії і їхніми державами-членами, з 

іншої сторони, схваленої розпорядженням Кабінету Міністрів України  

від 24 лютого 2016 року № 228-р, 

 

НАКАЗУЮ:  

 

1. Затвердити Порядок ідентифікації та реєстрації великої рогатої 

худоби, що додається. 



 

 

2 

  

2. Затвердити Порядок оформлення і видачі паспорта великої рогатої 

худоби, що додається.  

 

3. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства аграрної 

політики України від 17 вересня 2003 року № 342 "Про запровадження 

ідентифікації і реєстрації великої рогатої худоби", зареєстрований в 

Міністерстві юстиції України 09 жовтня 2003 року за № 909/8230. 

 

4. Бланки реєстраційних карток господарства, реєстраційних карток 

великої рогатої худоби, замовлення на проведення ідентифікації та реєстрації 

тварин, замовлення на дублікати бирок та ідентифікаційних документів, 

відомостей переміщення тварин, книг обліку, виготовлені до набрання чинності 

цим наказом, застосовуються до повного їх використання. 

 

5. Департаменту тваринництва забезпечити подання цього наказу на 

державну реєстрацію до Міністерства юстиції України в установленому 

законодавством порядку. 

 

6. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

 

7. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

Перший заступник Міністра                                          Максим МАРТИНЮК 
 


